
Prestamos Externos 202

55 SISTEMA DE PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE VIDA

55 00 002 FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PREVENCION Y PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE VIDA A NIVEL NACIONAL
55 00 002 003 Administración Centros de Atención Directa

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

1,569,284.30 0.00 1,569,284.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,569,284.30 1,569,284.30 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.001,569,284.30 1,569,284.30 0.00 0.00 0.00 0.00 1,569,284.30 1,569,284.30 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730402 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado 
(Mantenimiento Reparaciones 
e Instalacion)

230,091.16 0.00 230,091.16 0.00 0.00 0.00 0.00 230,091.16 230,091.16 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00230,091.16 230,091.16 0.00 0.00 0.00 0.00 230,091.16 230,091.16 0.00 0.00

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780103 A Empresas Publicas 13,025,695.90 0.00 13,025,695.90 0.00 0.00 0.00 0.00 13,025,695.90 13,025,695.90 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.0013,025,695.90 13,025,695.90 0.00 0.00 0.00 0.00 13,025,695.90 13,025,695.90 0.00 0.00

TOTAL 14,825,071.36 0.00 14,825,071.36 0.00 0.00 0.00 14,825,071.36 14,825,071.36 0.000.0055 00 002 003  Administración Centros de Atención 
Directa 0.00

TOTAL 14,825,071.36 0.00 14,825,071.36 0.00 0.00 0.00 0.00 14,825,071.36 14,825,071.36 0.0055 00 002  FORTALECIMIENTO DE LOS SERVICIOS DE 
PREVENCION Y PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO 
DE VIDA A NIVEL NACIONAL

0.00

55 00 003 IMPLEMENTAR Y FORTALECER SERVICIOS DE ATENCION DE MOVILIDAD HUMANA Y MODALIDADES ALTERNATIVAS PARA LA PROTECCIO
55 00 003 001 Fortalecer e implementar servicios de atención para niñas, niños adolescentes y sus familias en contextos de movilidad humana

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730607 Servicios Tecnicos 
Especializados

2,037,427.73 0.00 2,037,427.73 0.00 0.00 0.00 0.00 2,037,427.73 2,037,427.73 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.002,037,427.73 2,037,427.73 0.00 0.00 0.00 0.00 2,037,427.73 2,037,427.73 0.00 0.00

TOTAL 2,037,427.73 0.00 2,037,427.73 0.00 0.00 0.00 2,037,427.73 2,037,427.73 0.000.0055 00 003 001  Fortalecer e implementar servicios de 
atención para niñas, niños adolescentes y sus 
familias en contextos de movilidad humana

0.00

TOTAL 2,037,427.73 0.00 2,037,427.73 0.00 0.00 0.00 0.00 2,037,427.73 2,037,427.73 0.0055 00 003  IMPLEMENTAR Y FORTALECER SERVICIOS 
DE ATENCION DE MOVILIDAD HUMANA Y 
MODALIDADES ALTERNATIVAS PARA LA PROTECCIO

0.00

TOTAL 55  SISTEMA DE PROTECCION ESPECIAL EN EL CICLO DE 
VIDA

16,862,499.09 0.00 16,862,499.09 0.00 0.00 0.00 0.00 16,862,499.09 16,862,499.09 0.00 0.00
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56 DESARROLLO INFANTIL

56 00 004 FORTALECIMIENTO AMPLIACION E INNOVACION DE LOS SERVICIOS DE DESARROLLO INFANTIL ESTRATEGIA NACIONAL MISION TERN
56 00 004 001 Calidad de los servicios de desarrollo infantil.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730204 Edicion Impresion 
Reproduccion Publicaciones 
Suscripciones Fotocopiado 
Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia 
Fotografia Carnetizacion 
Filmacion e Imagenes 
Satelitales

401,640.10 0.00 401,640.10 0.00 0.00 0.00 0.00 401,640.10 401,640.10 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00401,640.10 401,640.10 0.00 0.00 0.00 0.00 401,640.10 401,640.10 0.00 0.00

TOTAL 401,640.10 0.00 401,640.10 0.00 0.00 0.00 401,640.10 401,640.10 0.000.0056 00 004 001  Calidad de los servicios de desarrollo 
infantil. 0.00

56 00 004 004 Personal Técnico operativo capacitado para cubrir la cobertura de los servicios de Desarrollo Infantil.

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

18,235,245.11 0.00 18,235,245.11 0.00 0.00 0.00 0.00 18,235,245.11 18,235,245.11 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0018,235,245.11 18,235,245.11 0.00 0.00 0.00 0.00 18,235,245.11 18,235,245.11 0.00 0.00

TOTAL 18,235,245.11 0.00 18,235,245.11 0.00 0.00 0.00 18,235,245.11 18,235,245.11 0.000.0056 00 004 004  Personal Técnico operativo 
capacitado para cubrir la cobertura de los servicios 
de Desarrollo Infantil.

0.00

TOTAL 18,636,885.21 0.00 18,636,885.21 0.00 0.00 0.00 0.00 18,636,885.21 18,636,885.21 0.0056 00 004  FORTALECIMIENTO AMPLIACION E 
INNOVACION DE LOS SERVICIOS DE DESARROLLO 
INFANTIL ESTRATEGIA NACIONAL MISION TERN

0.00

56 00 005 ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO DEL TALENTO HUMANO E INNOVACION EN LOS SERVICIOS SOCIALES - EFTHISS
56 00 005 002 FORMACION CONTINUA

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

263,341.44 0.00 263,341.44 0.00 0.00 0.00 0.00 263,341.44 263,341.44 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.00263,341.44 263,341.44 0.00 0.00 0.00 0.00 263,341.44 263,341.44 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

33,644.40 0.00 33,644.40 0.00 0.00 0.00 0.00 33,644.40 33,644.40 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.0033,644.40 33,644.40 0.00 0.00 0.00 0.00 33,644.40 33,644.40 0.00 0.00

TOTAL 296,985.84 0.00 296,985.84 0.00 0.00 0.00 296,985.84 296,985.84 0.000.0056 00 005 002  FORMACION CONTINUA
0.00

TOTAL 296,985.84 0.00 296,985.84 0.00 0.00 0.00 0.00 296,985.84 296,985.84 0.0056 00 005  ESTRATEGIA DE FORTALECIMIENTO DEL 
TALENTO HUMANO E INNOVACION EN LOS SERVICIOS 
SOCIALES - EFTHISS

0.00
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56 00 006 IMPLEMENTACION DE ENTORNOS SEGUROS Y PROTECTORES EN LA ATENCION DEL SERVICIO DE DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL A 
56 00 006 001 ATENDER A 1000 NIÑAS Y NIÑOS DE SECTORES VULNERABLES EN DIEZ CENTROS DE DESARROLLO INFANTIL CON DISEÑO ESPECIALIZADO. 

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

122,344.09 0.00 122,344.09 0.00 0.00 0.00 0.00 122,344.09 122,344.09 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.00122,344.09 122,344.09 0.00 0.00 0.00 0.00 122,344.09 122,344.09 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730301 Pasajes al Interior 4,071.95 0.00 4,071.95 0.00 0.00 0.00 0.00 4,071.95 4,071.95 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.004,071.95 4,071.95 0.00 0.00 0.00 0.00 4,071.95 4,071.95 0.00 0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

750107 Construcciones y Edificaciones 312,693.06 0.00 312,693.06 0.00 0.00 0.00 0.00 312,693.06 312,693.06 0.00 0.00

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 0.00312,693.06 312,693.06 0.00 0.00 0.00 0.00 312,693.06 312,693.06 0.00 0.00

TOTAL 439,109.10 0.00 439,109.10 0.00 0.00 0.00 439,109.10 439,109.10 0.000.0056 00 006 001  ATENDER A 1000 NIÑAS Y NIÑOS DE 
SECTORES VULNERABLES EN DIEZ CENTROS DE 
DESARROLLO INFANTIL CON DISEÑO 
ESPECIALIZADO. 

0.00

TOTAL 439,109.10 0.00 439,109.10 0.00 0.00 0.00 0.00 439,109.10 439,109.10 0.0056 00 006  IMPLEMENTACION DE ENTORNOS SEGUROS 
Y PROTECTORES EN LA ATENCION DEL SERVICIO DE 
DESARROLLO INFANTIL INTEGRAL A 

0.00

TOTAL 56  DESARROLLO INFANTIL 19,372,980.15 0.00 19,372,980.15 0.00 0.00 0.00 0.00 19,372,980.15 19,372,980.15 0.00 0.00

57 PROTECCION SOCIAL A LA FAMILIA ASEGURAMIENTO NO CONTRIBUTIVO INCLUSION ECONOMICA Y MOVILIDAD SOCIAL

57 00 003 DISE¿O E IMPLEMENTACION DE SERVICIOS DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL DIRIGIDOS A USUARIOS DEL MIES
57 00 003 005 COORDINAR EVALUAR Y MONITOREAR LOS SERVICIOS DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

144,767.79 0.00 144,767.79 0.00 0.00 0.00 0.00 144,767.79 144,767.79 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.00144,767.79 144,767.79 0.00 0.00 0.00 0.00 144,767.79 144,767.79 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

218,810.07 0.00 218,810.07 0.00 0.00 0.00 0.00 218,810.07 218,810.07 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00218,810.07 218,810.07 0.00 0.00 0.00 0.00 218,810.07 218,810.07 0.00 0.00

TOTAL 363,577.86 0.00 363,577.86 0.00 0.00 0.00 363,577.86 363,577.86 0.000.0057 00 003 005  COORDINAR EVALUAR Y 
MONITOREAR LOS SERVICIOS DE INCLUSION 
ECONOMICA Y SOCIAL

0.00

TOTAL 363,577.86 0.00 363,577.86 0.00 0.00 0.00 0.00 363,577.86 363,577.86 0.0057 00 003  DISE¿O E IMPLEMENTACION DE SERVICIOS 
DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL DIRIGIDOS A 
USUARIOS DEL MIES

0.00
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57 00 010 INCLUSION EN EL SISTEMA FORMAL PRODUCTIVO DE LAS MUJERES EN CONDICIONES DE VULNERABILIDAD POBREZA Y EXTREMA POB
57 00 010 001 Transferencia de recursos para subvencionar parte del financiamiento de las mujeres en condiciones d

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780106 A Entidades Financieras 
Publicas

219,913.51 0.00 219,913.51 0.00 0.00 0.00 0.00 219,913.51 219,913.51 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.00219,913.51 219,913.51 0.00 0.00 0.00 0.00 219,913.51 219,913.51 0.00 0.00

TOTAL 219,913.51 0.00 219,913.51 0.00 0.00 0.00 219,913.51 219,913.51 0.000.0057 00 010 001  Transferencia de recursos para 
subvencionar parte del financiamiento de las 
mujeres en condiciones d

0.00

57 00 010 002 Seguimiento y monitoreo al incentivo productivo entregado

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

50,430.19 0.00 50,430.19 0.00 0.00 0.00 0.00 50,430.19 50,430.19 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0050,430.19 50,430.19 0.00 0.00 0.00 0.00 50,430.19 50,430.19 0.00 0.00

TOTAL 50,430.19 0.00 50,430.19 0.00 0.00 0.00 50,430.19 50,430.19 0.000.0057 00 010 002  Seguimiento y monitoreo al incentivo 
productivo entregado 0.00

TOTAL 270,343.70 0.00 270,343.70 0.00 0.00 0.00 0.00 270,343.70 270,343.70 0.0057 00 010  INCLUSION EN EL SISTEMA FORMAL 
PRODUCTIVO DE LAS MUJERES EN CONDICIONES DE 
VULNERABILIDAD POBREZA Y EXTREMA POB

0.00

TOTAL 57  PROTECCION SOCIAL A LA FAMILIA ASEGURAMIENTO 
NO CONTRIBUTIVO INCLUSION ECONOMICA Y 
MOVILIDAD SOCIAL

633,921.56 0.00 633,921.56 0.00 0.00 0.00 0.00 633,921.56 633,921.56 0.00 0.00

58 SERVICIOS DE ATENCION GERONTOLOGICA

58 00 003 SOSTENIBILIDAD DE LOS SERVICIOS GERONTOLOGICOS Y AMPLIACION DE LA COBERTURA CON UN ENFOQUE EN EL ENVEJECIMIENTO
58 00 003 001 Mantener, incrementar y fortalecer los servicios de atención y cuidado a personas adultas mayores a través de la implementación de centros y  unidades de atención

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

10,113,233.07 0.00 10,113,233.07 0.00 0.00 0.00 0.00 10,113,233.07 10,113,233.07 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.0010,113,233.07 10,113,233.07 0.00 0.00 0.00 0.00 10,113,233.07 10,113,233.07 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730809 Medicamentos 118,841.59 0.00 118,841.59 0.00 0.00 0.00 0.00 118,841.59 118,841.59 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00118,841.59 118,841.59 0.00 0.00 0.00 0.00 118,841.59 118,841.59 0.00 0.00

 750000 OBRAS PUBLICAS

750107 Construcciones y Edificaciones 401,277.74 0.00 401,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 401,277.74 401,277.74 0.00 0.00

TOTAL  750000  OBRAS PUBLICAS 0.00401,277.74 401,277.74 0.00 0.00 0.00 0.00 401,277.74 401,277.74 0.00 0.00
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 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

7,113,164.61 0.00 7,113,164.61 0.00 0.00 0.00 0.00 7,113,164.61 7,113,164.61 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.007,113,164.61 7,113,164.61 0.00 0.00 0.00 0.00 7,113,164.61 7,113,164.61 0.00 0.00

TOTAL 17,746,517.01 0.00 17,746,517.01 0.00 0.00 0.00 17,746,517.01 17,746,517.01 0.000.0058 00 003 001  Mantener, incrementar y fortalecer los 
servicios de atención y cuidado a personas adultas 
mayores a través de la implementación de centros y 
 unidades de atención

0.00

TOTAL 17,746,517.01 0.00 17,746,517.01 0.00 0.00 0.00 0.00 17,746,517.01 17,746,517.01 0.0058 00 003  SOSTENIBILIDAD DE LOS SERVICIOS 
GERONTOLOGICOS Y AMPLIACION DE LA COBERTURA 
CON UN ENFOQUE EN EL ENVEJECIMIENTO

0.00

TOTAL 58  SERVICIOS DE ATENCION GERONTOLOGICA 17,746,517.01 0.00 17,746,517.01 0.00 0.00 0.00 0.00 17,746,517.01 17,746,517.01 0.00 0.00

59 ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON DISCAPACIDADES

59 00 003 FORTALECIMIENTO A LA GESTION E INNOVACION EN EL CUIDADO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD SEVERA
59 00 003 001 Diseñar un esquema de incentivos y ajuste del modelo de redes de apoyo a las personas con discapacidad en Ecuador.

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730601 Consultoria Asesoria e 
Investigacion Especializada

48,574.62 0.00 48,574.62 0.00 0.00 0.00 0.00 48,574.62 48,574.62 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.0048,574.62 48,574.62 0.00 0.00 0.00 0.00 48,574.62 48,574.62 0.00 0.00

TOTAL 48,574.62 0.00 48,574.62 0.00 0.00 0.00 48,574.62 48,574.62 0.000.0059 00 003 001  Diseñar un esquema de incentivos y 
ajuste del modelo de redes de apoyo a las personas 
con discapacidad en Ecuador.

0.00

TOTAL 48,574.62 0.00 48,574.62 0.00 0.00 0.00 0.00 48,574.62 48,574.62 0.0059 00 003  FORTALECIMIENTO A LA GESTION E 
INNOVACION EN EL CUIDADO DE PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD SEVERA

0.00

59 00 004 INNOVACION DIVERSIFICACION Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE INCLUSION SOCIAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y S
59 00 004 001 Implementación del modelo de gestión de los servicios de inclusión social del Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES.

 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

387,993.05 0.00 387,993.05 0.00 0.00 0.00 0.00 387,993.05 387,993.05 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.00387,993.05 387,993.05 0.00 0.00 0.00 0.00 387,993.05 387,993.05 0.00 0.00

TOTAL 387,993.05 0.00 387,993.05 0.00 0.00 0.00 387,993.05 387,993.05 0.000.0059 00 004 001  Implementación del modelo de 
gestión de los servicios de inclusión social del 
Ministerio de Inclusión Económica y Social - MIES.

0.00

59 00 004 004 Desarrollo de estrategias para el cuidado y la atención a personas con discapacidad a través de talento humano

 710000 EGRESOS EN PERSONAL PARA INVERSION

710510 Servicios Personales por 
Contrato

468,784.18 0.00 468,784.18 0.00 0.00 0.00 0.00 468,784.18 468,784.18 0.00 0.00

TOTAL  710000  EGRESOS EN PERSONAL PARA 
INVERSION

0.00468,784.18 468,784.18 0.00 0.00 0.00 0.00 468,784.18 468,784.18 0.00 0.00

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

730303 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

8,994.85 0.00 8,994.85 0.00 0.00 0.00 0.00 8,994.85 8,994.85 0.00 0.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.008,994.85 8,994.85 0.00 0.00 0.00 0.00 8,994.85 8,994.85 0.00 0.00
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 780000 TRANSFERENCIAS O DONACIONES PARA INVERSION

780204 Transferencias o Donaciones al 
Sector Privado no Financiero

3,810,089.86 0.00 3,810,089.86 0.00 0.00 0.00 0.00 3,810,089.86 3,810,089.86 0.00 0.00

TOTAL  780000  TRANSFERENCIAS O DONACIONES 
PARA INVERSION

0.003,810,089.86 3,810,089.86 0.00 0.00 0.00 0.00 3,810,089.86 3,810,089.86 0.00 0.00

TOTAL 4,287,868.89 0.00 4,287,868.89 0.00 0.00 0.00 4,287,868.89 4,287,868.89 0.000.0059 00 004 004  Desarrollo de estrategias para el 
cuidado y la atención a personas con discapacidad 
a través de talento humano

0.00

TOTAL 4,675,861.94 0.00 4,675,861.94 0.00 0.00 0.00 0.00 4,675,861.94 4,675,861.94 0.0059 00 004  INNOVACION DIVERSIFICACION Y 
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE INCLUSION 
SOCIAL PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD Y S

0.00

TOTAL 59  ATENCION INTEGRAL A PERSONAS CON 
DISCAPACIDADES

4,724,436.56 0.00 4,724,436.56 0.00 0.00 0.00 0.00 4,724,436.56 4,724,436.56 0.00 0.00

TOTAL  202  Prestamos Externos 0.00 0.00 0.0059,340,354.3759,340,354.370.000.000.0059,340,354.370.0059,340,354.37

2,024EJERCICIO:

SALDO POR
 PAGAR

SALDO POR 
DEVENGAR

SALDO POR
COMPROMETER

PAGADODEVENGADOCOMPROMETIDOVIGENTEMODIFICADOASIGNADODESCRIPCION MONTO 
CERTIFICADO

[ PRODUCCION ]
 Ejecución de Gastos - Reportes - Información Agregada 

 Ejecucion del Presupuesto (Grupos Dinamicos)
Expresado en Dólares
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